Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Tavares

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

Balango Patrimonial

Setembro de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

ATIVO

PASSIVO

ATIVO FINANCEIRO (1)

DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
CREDITOS EM CIRCULACAO

CREDITOS DIVERSOS A RECEBER

ATIVO PERMANENTE (2)

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)

24.514,72

61.240,91

24.514,72

JPASSIVO FINANCEIRO (6)

DEPOSITOS

CONSIGNACOES
OBRIGACOES EM CIRCULACAO
OBRIGACOES A PAGAR
FORNECEDORES

PESSOAL A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER
RECURSOS ESPECIAIS A LIBERAR
DEBITOS DIVERSOS A PAGAR
VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO
Receitas Pendente

Receitas Pendente
EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA
EXECUCAO DA DESPESA

VALORES EM LIQUIDACAO

JPASSIVO PERMANENTE (7)

61.240,91

OBRIGACOES EM CIRCULACAO
OBRIGACOES A PAGAR

PROVISOES

85.755,63 JPassivo Real (Financeiro + Permanente) (8)

SALDO PATRIMONIAL (9)

PATRIMONIO

DEFICIT OU SUPERAVIT ACUMULADOS

5.189,48

3.697,01

444,73

260,00

16.579,96

26.064,64

47.402,37

26.171,18

26.064,64

52.235,82
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ATIVO PASSIVO
RESULTADO APURADO -13.882,56 33.519,81
ATIVO COMPENSADO (4) JPASSIVO COMPENSADO (10)
TOTAL DO ATIVO (5) 85.755,63 JTOTAL DO PASSIVO (11) 85.755,63
Flavio José Rodrigues Souza Darli Costa de Souza Michele da Silva Araujo

Prefeito Municipal Contador

Sec. de Finangas
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