Estado do Rio Grande do Sul

Balanço Patrimonial

Setembro de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Prefeitura Municipal de Tavares

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

ATIVO			PASS	SIVO	
ATIVO FINANCEIRO (1)			PASSIVO FINANCEIRO (6)		
DISPONIVEL			DEPOSITOS		
BANCOS CONTA MOVIMENTO	24.514,72		CONSIGNACOES	5.189,48	
CREDITOS EM CIRCULACAO			OBRIGACOES EM CIRCULACAO		
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER	-	24.514,72	OBRIGACOES A PAGAR		
			FORNECEDORES	3.697,01	
			PESSOAL A PAGAR	-	
			ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER	-	
			RECURSOS ESPECIAIS A LIBERAR	444,73	
			DEBITOS DIVERSOS A PAGAR	260,00	
			VALORES PENDENTES A CURTO PRAZO		
			Receitas Pendente		
			Receitas Pendente	-	
			EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA		
			EXECUCAO DA DESPESA		
			VALORES EM LIQUIDACAO	16.579,96	26.171,18
ATIVO PERMANENTE (2) IMOBILIZADO			PASSIVO PERMANENTE (7)  OBRIGACOES EM CIRCULACAO		
BENS MOVEIS	C1 240 01	61.240,91			
BENS MOVELS	61.240,91	61.240,91	OBRIGACOES A PAGAR	20.004.04	25.054.54
			PROVISOES	26.064,64	26.064,64
Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)		85.755,63	Passivo Real (Financeiro + Permanente) (8)		52.235,82
			SALDO PATRIMONIAL (9)		
			PATRIMONIO	47.402,37	
			DÉFICIT OU SUPERÁVIT ACUMULADOS		

PÁGINA: 2 DE 2 09/11/2012 13:59

Estado do Rio Grande do Sul

Balanço Patrimonial

Prefeitura Municipal de Tavares

Setembro de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL

ATIVO			PASSIVO	
		RESULTADO APURADO	-13.882,56	33.519,81
ATIVO COMPENSADO (4)		PASSIVO COMPENSADO (10)		
TOTAL DO ATIVO (5)	85.755,63	TOTAL DO PASSIVO (11)		85.755,63

Flávio José Rodrigues Souza

Darli Costa de Souza

Michele da Silva Araujo

Prefeito Municipal

Contador

Sec. de Finanças